
 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 22/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

30. května 

Slavnost 
NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

(Já jsem s vámi po všechny dny...) 

7.30   mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za rodinu Ramljakovu, prosba o dar zdraví…) 

14.00   májová pobožnost 
 

31. května 

Svátek Navštívení Panny Marie 

    

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

19.00   poslední májová pobožnost 
 

1. června 
Památka sv. Justina, mučedníka 

7.00   mše svatá (Jan Rozkydal a manželka) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

    
 

2. června 

Středa 9. týdne v mezidobí 

    

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

17.30   mše svatá (František Urbánek, Růžena Novotná, manžel...) 
 

3. června 
Památka sv. Karla Lwangy a druhů, 

mučedníků 

7.00   mše svatá (Josef Lejska, 2 rodiče a živá rodina) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   NIKOLČICE – mše svatá ze slavnosti Těla a Krve Páně 
 

4. června 

Pátek 9. týdne v mezidobí 
První pátek v měsíci 

   od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   mše svatá (František Stejskal a jeho rodiče, živá a zemřelá…) 
 

5. června 

Památka sv. Bonifáce, 
biskupa a mučedníka 

7.00   mše svatá (Adolf Huták, sestry, 2 rodiče, rodina Ošmerova ...) 

    

    
 

6. června 

Slavnost 
TĚLA A KRVE PÁNĚ 

(Vezměte. To je mé tělo...) 

7.30   mše svatá (Za zemřelou rodinu Vyroubalovu) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá s průvodem (Za farníky) 

    
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

. 

Nově (od 26. 4.) již neplatí omezení počtu účastníků, ale je možné využít kapacitu kostela tak, že účastníci 
mezi sebou dodrží rozestupy 2 metry, s výjimkou členů jedné domácnosti. Tato opatření se týkají výhradně 

bohoslužeb, které jsou zahrnuty do výkonu práva pokojně se shromažďovat. Jiné organizované akce a 
setkání podle tohoto opatření zatím umožněny nejsou. 



Bohoslužeb se mohou věřící účastnit za splnění stále platných tří podmínek, kterými jsou: 
ochrana dýchacích cest (respirátory nebo roušky), dezinfekce před vstupem do kostela a 2m rozestupy. 

Nadále se doporučuje nepoužívat svěcenou vodu a vynechat podávání rukou při pozdravení pokoje. 
Může se zpívat – s respirátorem. 

 

* Dnes je sbírka na Charitu. Díky za vaši štědrost. 
* Dnes (30. května) odpoledne bude májová pobožnost. 
* Neděle v Nikolčicích mše svatá zase v 9.00 hodin – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE! 
* V pondělí mše svatá nebude a večer poslední májová pobožnost. 
* V úterý začíná měsíc červen – měsíc úcty k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 
* Ve středu bude mše svatá pro děti, od 17.00 zkouška zpěvu na faře. Rodiče prosíme o spolupráci. 
* V pátek je první pátek v měsíci, od 9.00 hodin svátostné návštěvy nemocných, po večerní mši svaté 
krátká adorace s litaniemi k Srdci Ježíšovu, zásvětnou modlitbou a svátostným požehnáním. 
* Sobotní úklid kostela: RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá. 
* Příští neděli budeme slavit Slavnost Těla a Krve Páně. Hlavní slavnost bude při mši svaté o půl 
jedenácté. Rádi bychom také požehnali naší obci, a tak pokud bude pěkné počasí i průvod kolem kostela. 
Prosíme děti, aby si přinesly do košíčků kvítka a pak venku jsme udělali Eucharistickému Kristu krásný 
květinový koberec.   
* Někteří z vás máte doma staré růžence, nebo i nové a někdy nevíte co s nimi. Během tohoto týdne – až 
do příští neděle, je můžete přinést do kostela (na stolek pod kůrem) a pak je přes Českomoravskou Fatimu 
v Koclířově pošleme na misie. Jinak staré roztrhané a posvěcené růžence doporučujeme dát při pohřbu 
našim zemřelým do rakve, i třeba svaté obrázky, které máte doma z různých poutí. Obrázky roztrhané a 
neopravitelné, také i posvěcené ratolesti-kočičky bychom měli spálit, posvěcené růžence je možné zakopat 
hlouběji do země. Určitě nic posvěceného nevyhazovat do odpadků. 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 22/2021 
 


